お客様各位
２０２１年１２月

富士電機株式会社

FCX-AIVシリーズ発信器発売のご案内

拝啓　貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

日頃より計測機器製品をご拡販賜ります事、厚く御礼申し上げます。

１０月にご案内した通り、「FCX-A IIIシリーズ発信器」のモデルチェンジ品として、

新しい「FCX-A IVシリーズ発信器」を発売致しますので、下記の通りご案内致します。

今後とも、弊社計測機器製品のご愛顧を何卒お願い致します。

敬具

－ 記 －
１．対象機種

シリーズ名：FCX-A IVシリーズ発信器
(1) 絶対圧力発信器 形式：FKA****6
(2) 差圧（流量）発信器 形式：FKC****6
(3) 圧力発信器 形式：FKG****6
(4) 圧力発信器（ダイレクトマウントタイプ） 形式：FKP****6
(5) 絶対圧力発信器（ダイレクトマウントタイプ） 形式：FKH****6
(6) リモートシール形圧力発信器 形式：FKB****6
(7) リモートシール形差圧発信器 形式：FKD****6
(8) レベル発信器 形式：FKE****6

２．発売日
発売日　：　2021年12月1日

３．出荷開始時期
初期ロット出荷開始時期を以下の通り延期致します。

初期ロット出荷開始時期　：　2022年1月31日
詳細な納期につきましては、弊社営業窓口までお問合せ下さい。

４．主な仕様

※　新FCX-A IVシリーズは、現行FCX-A IIIシリーズの完全互換品となります。

※　新FCX-A IVシリーズにおける上記以外の仕様は、現行FCX-A IIIシリーズと同等です。

５．添付資料
仕様書（和文）：仕様書の番号は、下記となります。

－ 以上 －

アナログ指示計 オプションあり オプションなし

ローカル調整機能
3プッシュボタンスイッチ
(オプション）

3プッシュボタンスイッチ（オプション）
電磁石非接触スイッチ（オプション）※指示計カバーを開けずに調整可能

機能安全認証（SIL） オプションなし ハード：SIL2、ソフト：SIL3（標準機能）

応答時間
測定周期：60ms
むだ時間：約120ms

測定周期：40ms
むだ時間：約60ms

項目 現行FCX-A IIIシリーズ 新FCX-A IVシリーズ

アンプケース L型、T型 L型のみ

FKH 絶対圧力発信器（ダイレクトマウントタイプ） DS5-109

FKG

FKP 圧力発信器（ダイレクトマウント） DS5-110

DS5-105

新番号
FKA 絶対圧力発信器 DS5-107

FKG 圧力発信器（耐水素透過） DS5-106

FKC 差圧（流量）発信器　標準 DS6-158
FKC 差圧（流量）発信器　耐水素透過 DS6-159

圧力発信器（標準）

形式 品名

FKE レベル発信器 DS7-70

FKB リモートシール形圧力発信器
FKD リモートシール形差圧発信器 DS6-160

DS5-108